

**Rettfærdiggjort ved  
Troen alene  
På nåden alene  
På Ordet alene!**



**”For av nåde er I frelst,  
ved tro, og det ikke av  
dere selv, det er Guds  
gave, ikke av gjerninger,  
for at ikke nogen skal  
rose seg.”** Ef.2,8-9  
**En hjelp til frelse og  
helliggjørelse**

**Lov og evangelium,  
hjerteslagene i den  
kristne tro**

**Lovens gjerning**

**”Det som var umulig for loven, i det den var maktesløs ved kjødet, det gjorde Gud, idet han sendte sin Sønn i syndig kjøds lignelse og for syndens skyld og fordømte synden i kjødet, forat lovens krav skulde bli opfylt i oss,-”.** Rom 8,3-4.

Disse herlige klare vers finner du altså i kp. 8 som begynner med ordene: ”Så er det da ingen fordømmelse for dem som er i Kristus Jesus,-”, men foran dette kp. står kp. 7 hvor Paulus kjemper med seg selv og sin elendighet. Han som til slutt finner ”den lov for meg, jeg som vil gjøre det gode, at det onde ligger meg for hånden,” og ”det som jeg hater, det gjør jeg”, **Jeg elendige menneske!**

**Guds krav til deg**

(Loven er de 10 Guds bud og summen av dem er: ”Du skal elske Herren din Gud av alt ditt hjerte og av all din sjel og av all din hu. Dette er det første og største bud. Men det er et annet som er like stort: Du skal elske din neste som deg selv.” Matt. 22,37-38)

”For jeg er Herren eders Gud, og I skal hellige eder, og I skal være hellig, for jeg er hellig,-” **3. Mos. 11,44.**

”Derfor skal I være fullkomne, likesom eders himmelske Fader er fullkommen.” Matt. 5,48.

**Om lovens gjerning sier Bibelen:**

”Men vi vet at alt det loven sier, det taler den til dem som har loven, for at hver munn skal lukkes og hele verden bli skyldig for Gud, siden intet kjød blir rettfærdiggjort ved lovgjerninger, for ved loven kommer syndens erkjennelse. Men nu er Guds rettfærdighet, som loven og profetene vidner om, åpenbart uten loven, det vil si Guds rettfærdighet ved troen på Jesus Kristus for alle og over alle som tror. For det er ingen forskjell, alle har syndet og fattes Guds ære, og de blir rettfærdiggjort uforskyldt av hans nåde ved forløsningen i Kristus Jesus,-” **Rom 3,19-24.**

De syndige lyster vekkes i møte med loven som bare har en hensikt — vise oss vårt forderv og stoppe våre unnskyldninger. Og ”- synden tok anledning av budet og virket alskens begjærighet i mig; for uten loven er synden død. Jeg levde en tid uten loven; men da budet kom, blev synden levende igjen, - - for synden tok anledning av budet og dåret og drepte mig ved det.”

**Rom.7.** Les hele kp.

”Så er da loven blitt vår tuktemester til Kristus, for at vi skulde bli rettfærdiggjort ved tro, men efterat troen er kommet, er vi ikke lenger under tuktemesteren,- alle er I jo Guds barn ved troen på Kristus Jesus.”

**Gal. 3,24-27.**

Ordet og loven skal nå samvittigheten og stille oss skyldige for den hellige Gud. Noe annet er ikke vekkelse. Det skal ”**stikke i hjerte**” og ikke ”**klø i øret**”.

**Lovens mål er ikke at du skal ta deg sammen, men at du skal falle sammen på kne for Jesus. Den ydmyke, med det sønderknuste hjerte gir Gud nåde, men Han står den stolte imot.**

”Men loven kom til for at fallet skulle bli stort; men hvor synden blev stor, blev nåden enda større,-” **Rom. 5 20.**

**Gamle Adam kan ikke forbedres**

Det var **umulig** for han og **er umulig for deg og meg.** Loven kan ikke få noe ut av Gamle Adam, men det er vanskelig å innse og ta konsekvensen av. Loven er til for å lukke munnen din og gjøre deg skyldig for Gud. **Rom.3,19-20** . ”- intet kjød blir rettfærdiggjort for ham ved lovgjerninger, for ved ham kommer **syndens erkjennelse.**” Frelsen gis deg som en **nådegave** når du kapitulerer innfor LOVEN og opplever at det er umulig. Jeg har ikke en gang en ”fri vilje” som noen tror. Nei, viljen også - er ”trellbunden” som Luther sier det. Du har bare den anledning som Herren gir deg når Han kaller deg.

**Utfrielsen?**

Hvem skal fri meg fra dette dødens legeme?” Da bryter han ut: ”Gud være takk ved Jesus Kristus, vår Herre!” **Han ser på Jesus!** Han har ingen andre å se på og gå til med dette sanne bildet av seg selv som loven viser deg.

Da hadde LOVEN fått brakt han til den

dypeste innsikt og sannhets erkjennelse om hva syndefallet hadde gjort med han og oss. **Den sanne lære hadde blitt levende liv for han.** Ånden hadde gjort det i han.

**Kapitulasjon eller forherdelse**

Derfor sier Skriften: ”I dag, om I hører hans røst, da forherd ikke eders hjerter-”.

**Heb. 3,7** Når Herren kaller er kapitulasjon din eneste redning, ellers blir det ikke ren nåde, alt av nåde, aldeles gratis! Du kan si nei når redningen bys deg, da velger du forherdelsen.

Tar du imot redningen - nådens hånd - så reddes du av Jesu nåde alene!

**”-men er det av nåde, da er det ikke mere av gjerninger, ellers blir nåden ikke mere nåde.”**Rom 11,6

Bo Giertz siterer en gammel finsk predikant som han møtte på toget. De kom inn på dette å ”gjøre”. Da kommer det kvasst fra finnen: **”Du skal inte gjöra, men se på det Gud har gjort før dig.”**

**”Evangeliet er en Guds kraft til frelse for hver den som tror.”** Rom.1,16.

**Nåderiket, livets- og fredens rike**

Da kommer du inn i et merkelig rike, **nåderiket** som ikke ser det store i det som verden ser det store og verdifulle i.

**”Men det som var en vinning, det har jeg for Kristi skyld aktet for tap, ja, jeg akter og i sannhet alt for tap, fordi kunnskapen om Kristus Jesus, min Herre er så meget mer verd,-”** Filip. 3,7-8.

Her skal du få oppleve og kjenne kraften av Hans oppstandelse. Oppstandelsen som står urikkelig fast ved mange hundre vitners ord, så det ville holde i enhver rettsal. **1.Kor.15,1-9**

Så vil vel kanskje noen si - at nå blir det for mye nådeforkynnelse og for lite LOV. Her må balanse til. Da taler man mot Ordet! LOVEN forkynt lukker altså munnen din og sender deg til Golgata - når du blir tuktet dit første gang av LOVEN - Lovens første bruk er en tuktemester til Kristus” - **”For**

**Kristus er lovens ende til rettferdighet for hver den som tror”** Rom. 10,4. . Går du dit med det elendige menneske hver dag - så ser du hva loven krever og hva din ”**frelse kostet har**”. Her møter du lovens ende til rettferdighet. En rettferdig som dør for deg! Hvordan kan du gjøre Han imot - trosse hans vilje du har i loven? Og skjer det likevel — for den gode strid er hard - og mang en gang blir du overlistet så du med angers tårer må tilbake til Golgata og se deg løst på ny - ikke p.g.a. angeren, men **det du ser der**.

”Du skal intet gjøre for å frelse folk. Bare Ordet høre hvile deg derpå. Ingen angers smerte, lege kan ditt hjerte, men Ordet sier, lagt ved Jesu sår.”

”Den som har Sønnen, han har livet; den som ikke har Sønnen, han har ikke livet. Dette har jeg skrevet til eder for at I skal vite at I har evig liv, I som tror på Guds Sønns navn.” **1. Joh. 5,12-13.**

”Hvem vil meg fordømme? Jesu blodestrømme Senker jeg meg i. Gud for alle riker **Dømmer selv og sier: Denne han er fri!** Han er tod i Jesu blod, Satan, synd og død må rømme. Hvem vil meg fordømme?” **Brorson S. Nr. 259.** Nå er du dømt fri i himmelen for Jesu skyld. Han treder frem for deg. Straffen har han tatt, en gang for alle! Den ble lagt på Ham! **Es. 53, 4-5**

”Kristus kjøpte oss fri fra lovens forbannelse ved at han ble en forbannelse for oss. For det står skrevet. Forbannet er hver den som henger på et tre.” **Gal. 3,13.**

”- men den derimot som ikke har gjerninger, men tror på ham som rettferdiggjør den ugudelige, ham regnes hans tro til rettferdighet,-” **Rom 4, 5.** I dette riket blir loven din gode **veileder** gjennom livet, men den frelser deg ikke.

**”Loven pløyer, evangeliet er seden som såes og spirer til nytt liv.”**

**Da skjer dette:**

**”Men den som skuer inn i frihetens fullkomne lov og holder ved med det, så han ikke blir en glemsom hører, men gjerningenes gjør, han skal være salig i sin gjerning.”** Jak. 1,25.

”Frihetens fullkomne lov” er budskapet om

Guds Sønn som kjøpte oss fri fra lovens forbannelse, og gir oss alt loven krever” sier Ø. Andersen. ”Det å skue inn i frihetens fullkomne lov og holde ved med det, skaper i oss og gjennom oss det liv og de gjerninger som er kjennetegnet på at et menneske er i samfunn med Jesus.”

**Altså skjer både frelsen og helligjørelsen på Korsets grunn!**

Hva du enn glemmer av teologi og lære - så må du klamre deg fast til disse grunnleggende sannheter, som ikke oppkom i noe menneskehjerte, og som vil makte å ta deg gjennom livet og inn i evigheten. Sannheter som ingen andre filosofier eller religioner har.

**Det nye troens liv**

”Til frihet har Kristus frigjort oss; stå derfor fast, og la eder ikke atter legges under trældoms åk” **Gal. 5,1.** ”For I ble kalt til frihet brødre; bruk bare ikke friheten til en leilighet for kjødet, men tjen hverandre i kjærlighet.” v. **13.**

”Hver den som slår inn på avveie og ikke blir i **Kristi lære**, han har ikke Gud; den som blir i læren, han har både Faderen og Sønnen.”

**2.Joh. 1,9**

”For synden skal ikke herske over eder; I er jo ikke under loven, men under nåden.” **Rom 6, 15.** Barnekåret gir deg retten til å springe til Far for redning og tilgivelse **hver dag.**

”- om nogen synder, da har vi en talsmann hos Faderen, Jesus Kristus, den rettferdige,-” **1. og,2,1**

”Tro på den Herre Jesus, så skal du bli frelst, du og ditt hus!” **Ap.gj. 16,31.**

”Samtidig synder og rettferdig.” I himmelen avsies dommen at du er rettferdig for Jesu skyld. Se sang nr.259.

**Ingen annen sannhet og frelse**

”Hvad øie ikke så og øre ikke hørte, og hvad ikke opkom i noget menneskehjerte, hvad Gud har beredt for dem som elsker ham” **1.Kor. 2,9.** ”Og det er ikke frelse i nogen annen; for det er heller ikke noget annet navn under himmelen, gitt blant mennesker, ved hvilket vi kan bli frelst.”

**Ap.gj. 4, 12.**

”Den hele Skrift er innblest av Gud og nyttig til lærdom, til overbevisning, til rettleiding, til opptuktelse i rettferdighet, for at det Guds menneske kan være fullkomment, duelig til all god gjerning.” **2.Tim.3,16-17.**

**Troens gode strid:**

”For vår trengsel, som er kortvarig og lett, virker for oss en evig fylde av herlighet i overmål på overmål,-” **2.Kor. 4,16.**

**Jesu vitner og sendebud**

”Så er vi da sendebud i Kristi stede, som om Gud selv formante ved oss; vi ber i Kristi sted: La eder forlike med Gud! Han som ikke visste av synd, han har han gjort til synd for oss, for at vi ved ham skal bli rettferdige for Gud.” **2.Kor. 5, 20-21.**

Du kan stole på Skriften: Les **1. Kor.15, 1-9** som forteller at mange hundre vitnet om at de møtte den oppstandne Jesus. Bevisene ville holde i enhver rettssal. Dessuten får du kjenne kraften av

## Sann Påskeglede!

Det er et evig sannhets Ord  
Guds Sønn ble sendt til arme jord  
Av jomfru født  
I Jordan døpt  
Og bar en bær for jordens slekt  
til han ble spikret opp med all dens vekt

De banket store nagler i  
Han var ei lenger mannen fri  
Det trodde de  
men de tok feil  
De mente slaget Hans var tapt  
Men det var nettopp da at deres glapp.

Ja, pinen den var grusom stor  
men ei for egne smerter  
Det i oss bor  
i sjelen hans det verker  
Han roper ut av sjelens nød  
min Fader hvor er du i denne død?

Og da Han døde - åndet ut  
ble gode ord mot himlen sendt  
Hans strid var endt  
Det er fullbrakt  
I graven til den rike ble Han lagt  
Og stod så opp den tredje dag -  
som det var sagt.

Fra da Hans vitner glade ble  
Før fryktsomme og redde  
Frimodig ba  
de kunne be  
til Han som synden bar til korsets tre  
Han tente håpets varme kjerte

En liten flokk de stod igjen  
men løftet om at Han var med  
Han ga dem der  
en evig kraft  
Som seiret over verden  
Og millioner fikk Ham se.

Han lovet dem at vi en dag  
skal se Hans store komme  
Da skal vi se  
fra tørre tre  
at livet det skal flomme  
Da trengselstiden den er omme.

Et fredens rike komme skal  
Hvor rett og fred de kysser  
Vår arme jord  
med sår så stor  
Skal leges av Hans guddoms Ord  
Hans Ord dog ingen krysser.  
**Koklebygda til påsken 2002**  
**Jørgen Høgetveit**

**”Er Gud for oss, hvem er da imot oss?”**  
**Rom8,31**



**Anbefales:**  
”Veiledning til fred” **Rosenius.**  
Arven forlag.

**Andaktsbok: ”Ved kilden” av Øyvind Andersen.**

**Bruk Bibelen av 1930 eller 1988 utg.**

**Brosjyren er utgitt av Akademi for Kristen Folkeopplysning. Pb. 196 4734 Evje. Tlf.: 47-379-31053 Faks: 47-379-30157 E-mail: akf-evje@online.no http://www.afkf.net**

**Les bladet vårt LYS m./Morsdagsheftet.**